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Svar på spørgsmål fra Revisionsudvalget, fremsendt til Departement for 
Fiskeri, Fangst og Landbrug d. 25. november 2020, vedrørende 
Naalakkersuisuts svarnotat af 16.10.2020 

Revisionsudvalget har gennemgået Naalakkersuisuts notat i forbindelse med 
forvaltningsrevisionens rapport angående administration af fiskekvoter og licenser 
til erhvervsmæssig fiskeri. 

Udvalget skal på baggrund heraf fremsætte følgende spørgsmål: 

Korrekt og opdateret administrations!Irundla!I 

Revisor anbefaler, at departementet prioriterer udarbejdelsen og vedligeholdelsen 
af instrukser til brug i sagsbehandlingen. 

Naalakkersuisut anfører hertil vedrørende tidshorisonten herfor, at tildeling af 
kvoter og licenser for år 2022 vil blive udarbejdet efter de nyelreviderede 
instrukser. 

1) Naalakkersuisut bedes oplyse, hvad der vil ske i den mellemliggende 
periode? 

Svar: Forvaltningen af fiskeriet er under stram tidstyring i administrationen. Aret 
er nøje tilrettelagt for at nå at være på plads med TAC, fordeling og 
licensudstedelser inden 1. januar, hvor det ny fiskeriår påbegyndes. I årets sidste 
kvartal har vi således oplæg til Naalakkersuisut om næste års T AC på alle 
kvoterede arter, samtidig med, at vi har alle vore bilaterale og multilaterale 
forhandlinger om kvoter på delte bestande. Dertil er vi, særligt i indeværende år, i 
gang med revision af bekendtgørelser og med udarbejdelse afforvaltningsplaner. 
Alt sammen noget, der skal forelægges Naalakkersuisut inden årets udgang. Der 
har ganske enkelt ikke været tid til at gennemgå og evt. revidere instrukser, hvorfor 
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administrationen af kvoter og licenser sker efter den gængse forvaltningspraksis 
og eksisterende instrukser. Som fremført i svarnotat vil revisionen af instrukser 
påbegyndes straks i det nye år. 

Håndhævelse af !!ældende love O!! re!!ler 

Revisor anbefaler, at departementet fremadrettet prioriterer, at der igangsættes et 
juridisk arbejde, som har til formål at vurdere, om de gældende love og regler og 
vurdere om nogle, som departementet ikke håndhæver, er uhensigtsmæssige og 
bør ændres. 

2) Naalakkersuisut bedes oplyse, hvilke gældende love og regler der ikke 
håndhæves pt? 

Svar: § 13 i Selvstyrets bekendtgørelse nr. 8 af 8. april 2016 om licenser og kvoter 
til fiskeri sætter en ansøgningsfrist pr 30. november for ansøgninger om licens til 
kystnært fiskeri. Denne ansøgningsfrist håndhæves ikke idet, der fra politisk side, 
er ønske om at sikre nye fiskere adgang til kystnært fiskeri hele året. 

Der er et pågående arbej de med revidering af bekendtgørelsen som fremadrettet 
vil sikre forvaltningspraksis, i henhold til gældende lovgivning. 

Udarbeidelse af skriftli!! dokumentation af sa!!sbehandlin!!snrocessen 

Revisor anbefaler, at departementet fremadrettet dokumenterer 
sagsbehandlingsprocessen, og hvordan sagsbehandleren har truffet afgørelse i 
sagen. 

N aalakkersuisut bemærker hertil, at for det havgående fiskeri vil der fremadrettet 
blive udarbejdet årlige notater indeholdende fyldestgørende begrundelser for 
kvotefordelingen. Og videre; at i det havgående fiskeri er denne praksis allerede 
gældende, men at der vil ske yderligere præciseringer i instrukserne og at 
implementeringen skærpes øjeblikkeligt. 

3) Er nævnte præciseringer og implementering(er) gennemført? 

Svar: Ja, sådanne notater udarbejdes allerede. Instrukserne vil blive opdateret med 
indskærpelse når instruksarbejdes påbegyndes i første kvartal af2021, men denne 
er i praksis allerede implementeret. 

Vedrørende det kystnære fiskeri anfører Naalakkersuisut, at der vil blive lagt noter 
på sagerne vedr. ansøgning om licens, hvor overvejelser for afslag/tildeling 
tydeligt fremgår og at denne praksis indskrives i instrukserne. 

4) Er det korrekt forstået at der, i alle tilfælde, vil blive lagt noter på sagerne 
vedr. ansøgninger om licens? 

Svar: Ja 

5) Det angives, at implementering af dette vil ske løbende i løbet af 2021 ? Er 
det en realistisk tidshorisont, og hvorfor kan dette ikke ske tidligere? 
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Svar: Ja, skærpet forvaltningspraksis i det kystnære fiskeri forventes fuldt 
implementeret i 2021. Implementeringen er påbegyndt. Se svar til l) & 3) for 
tidshorisont. 

Med venlig hilsen 

'l~ -- ~:-
~ ens Immanuelsen 

NaaJakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug 
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INATSISARTUT 

Naalakkersuisoq for fiskeri, fangst og landbrug 

Revisionsudvalget spørgsmål til Naalakkersuisuts svarnotat af 16.10.2020 

Dato: 24-11-2020 

J.nr.: 01.32.05-000nn 

Revisionsudvalget har gennemgået Naalakkersuisuts notat i forbindelse med fOlvaJtningsrevisionens 

rapport angående administration af fiskekvoter og licenser til erhvervsmæssig fiskeri. Udvalget skal 

på baggrund heraf fremsætte følgende spørgsmål : 

Korrekt Ol! opdateret adIDinistratiomurrundllU!: 

Revisor anbefaler, at departementet prioriterer udarbejdelsen og vedligeholdelsen af instrukser til 

brug i sagsbehandlingen. 

NaalakkersWsut anfører hertil vedrørende tidshorisonten herfor, at tildeling af kvoter og licenser for 

år 2022 vil blive udarbejdet efter de nye/reviderede instrukser. 

1) Naalakkersuisut bedes oplyse, hvad der vil ske i den mellemliggende periode? 

Håndhævelse af l!ældende love Ol! relller 

Revisor anbefaler, at departementet fremadrettet prioriterer, at der igangsættes et juridisk arbejde, 

som har til formål at vurdere, om de gældende love og regler og vurdere om nogle som departementet 

ikke håndhæver, er uhensigtsmæssige og bør ændres. 

2) Naalakkersuisut bedes oplyse, hvilke gældende love og regler der ikke håndhæves pt? 

Udarbeidelse af skriftlil! dokumentation af sagsbebandljngsprocessen 

Revisor anbefaler, at departementet fremadrettet dokumenterer sagsbehandlingsprocessen, og 

hvordan sagsbehandleren har truffet afgørelse i sagen. 

NaalakkersWsut bemærker hertil, at for det havgående fiskeri vil der fremadrettet blive udarbejdet 
årlige notater indeholdende fyldestgørende begrundelser for kvotetbrdelingen. Og videre; at i det 

havgående fiskeri er denne praksis allerede gældende, men at der vil ske ydeJligere præciseringer i 
instrukserne og at implementeringen skærpes øjeblikkeligt. 

3) Er nævnte præciseringer og implementering(er) gennemført? 
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Vedrørende det kystnære fiskeri anfører Naalakkersuisut, at der vil blive lagt noter på sagerne vedr. 

ansøgning om licens, hvor overvejelser for afslagltildeling tydeligt fremgår og at denne praksis 

indskrives i instrukserne. 

4) Er det korrekt forstået at der, i alle ti.l.fælde vil blive lagt noter på sagerne vedr. ansøgninger 
om licens? 

5) Det angives, at implementering af dette vil ske løbende i løbet af 2021 ? Er det en realistisk 
tidshorisont, og hvorfor kan dette ikke ske tidligere? 

Udvalget bemærker i øvrigt, at Departementet har svaret at ''begrundede svar er indført" . 

Udvalget skal anmode om at modtage materialet senest den 3.12.2020. 

Materialet kan fremsendes til Revisionsudvalgets sekretariat på mail : stquo@inatsisartutgl 

Med venlig hilsen 

c~ 
Erik Jensen 

Formand for Revisionsudvalget 
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